
Zápis č. 06/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

22.5.2023 
 
 
Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Tomáš Břeň, Martin Kratochvíl, Jakub Minář, Lukáš Luhový,  

Petra Venturová 
Omluveni:  
Hosté:   
 
 
Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu 
2. Reprezentace, SCM, ST 
3. Soutěže, STK 
4. Rozhodčí 
5. Přestupy 
6. Trenérsko-metodická komise 
7. Různé 
 
 
 
1. Kontrola zápisu 
 
A) Úkoly přecházející z minulého období 
 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
05/23 2.3 VSP pověřuje M. Kratochvíla, aby svolal společné jednání všech reprezentačních trenérů k tematice tvorby 

reprezentačních projektů na sezónu 2023/2024. Na toto jednání budou přizváni také vedoucí plaveckých 
sekcí rezortních center OLYMP a VICTORIE a metodik svazu T. Brtník. 

           Splněno 
 
03/23 2.1 VSP schválil doplnění Ondřeje Slavíka k výpravě U21 na MZ v Eindhovenu se 100% spoluúčastí s ohledem 

na plnění limitu pro MEJ 2023. 
           Probíhá 
 
3. Soutěže, STK 
05/23 3.3 VSP schválil nákup putovního poháru pro vítěze 1. ligy MČR družstev 
     Trvá 
 
05/23 3.1  VSP se předběžně začal zabývat strukturou termínové listiny na rok 2024  
     Trvá 
 
02/23 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého klubu Svitavy (PKSvi) jejich účast na Pohárech ČR žactva  

v moravské části soutěže na celý rok 2023. 
     Probíhá 
 
02/23 3.3 Výbor sekce plavání ČSPS uděluje výjimku pro plavkyně ÚAPS Kateřinu Zimovou (roč. 2009) a Adélu 

Zimovou (2011) pro použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR žactva. Jmenované 
dlouhodobě žijí v zahraničí a nemohou se zúčastnit kvalifikačních závodů na ZMČR žactva. Časy 
pro přihlášení do disciplín musí být evidovány ve statistice ČSPS. 

     Probíhá 
 



Zápis č. 06/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

22.5.2023 
 
02/23 3.4 Výbor sekce plavání ČSPS uděluje výjimku pro plavkyni SOPKo Kristýnu Paťha (roč. 2011) pro 

použití časů k přihlášení na Letní mistrovství ČR žactva. Jmenovaná dlouhodobě žije v zahraničí 
(USA) a nemůže se zúčastnit kvalifikačních závodů na ZMČR žactva. Časy pro přihlášení do disciplín 
musí být evidovány ve statistice ČSPS. 

     Probíhá 
 
01/23 3.1 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu Nové město nad Metují (PONMM) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v moravské části soutěže na celý rok 2023. 
     Probíhá 
 
01/23 3.2 VSP schválil na základě žádosti Plaveckého oddílu TJ Lokomotiva Česká Třebová (LoČT) jejich účast na 

Pohárech ČR žactva v moravské části soutěže na celý rok 2023. 
     Probíhá 
 
11/22 3.1 Dne 9.11.2022 se uskutečnilo výběrové řízení na pořadatele soutěží řízených VSP ČSPS. Jmenovací 

dekrety spolu s protokolem VŘ budou zaslány na příslušené plavecké kluby. 

Výběrové řízení - soutěže 2023 - rozhodnutí 
Datum   Pořadatel - nájem Bazén 
KVĚTEN 2023     
26.-28.5. Letní mistrovství ČR juniorů Liberec – PKLbc 50 
ČERVEN 2023     
2.-4.6. Czech Open 2023 – 3.kolo ČP Praha – ČSPS 50 
10.-11.6. Letní pohár ČR desetiletých – Čechy Kladno – KSPKl 25 
10.6. Letní pohár ČR desetiletých – Morava Prostějov – PoPro 25 
10.-11.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy DeNá – Náchod 25 
10.-11.6. Letní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Havířov – KoKa 25 
17.-18.6. Letní mistrovství ČR st. Žactva (2009-2010) Plzeň – SlPl 50 
17.-18.6. Letní mistrovství ČR ml. Žactva (2011) Ml. Boleslav – AŠMB 25 
29.6.-2.7. Letní mistrovství ČR 50 m OPEN - 4. kolo ČP Praha – USK 50 
ŘÍJEN 2023     
13.-15.10 5. kolo ČP – Plzeňské sprinty Plzeň – SlPl 25 
LISTOPAD 2023     
3.-5.11. 6. kolo ČP – VC Brna Brno – KomBr 25 
24.-26.11 7. kolo ČP – Vánoční cena Zlína Zlín – Zlín 25 
PROSINEC 2023     
2.-3.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Čechy Č. Lípa – PKSČL 25 
2.-3.12. Zimní pohár ČR desetiletých – Morava Havířov – PKHa 25 
2.-3.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Čechy Domažlice – JiDo 25 
2.-3.12. Zimní pohár ČR jedenáctiletých – Morava Prostějov – PoPro 25 
9.-10.12 Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2009) Prostějov – PoPro 25 
9.-10.12. Zimní mistrovství ČR st. Žactva (2010) Jihlava – JPK 25 
9.-10.12 Zimní mistrovství ČR ml. Žactva (2011) Kladno - KSPKl 25 
14.-17.12 Zimní mistrovství ČR 25m bazén - 8.kolo ČP Plzeň – SlPl 25 

 
07/22 3.4 VSP ČSPS projednal kvóty pro přijaté plavce v kategorii juniorů na MČR a rozhodla následovně: 

- Kategorie starších juniorů a juniorek – zůstává beze změn. 

- Kategorie mladších juniorů a juniorek v poměru 50 % na ročník. 



Zápis č. 06/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

22.5.2023 
 

- Po odhláškách 48 hodin před závodem budou doplňováni náhradníci podle kategorií, bez 
ohledu na ročník. 

Informace 
 

02/22 3.1 VSP ČSPS žádá všechny zpracovatele výsledků, aby do dokumentů k pořádanému závodu na IS ČSPS nahráli 
i datový soubor ze SwimMeetManageru (cxt), který je neveřejný a bude sloužit pro potřeby VSP ČSPS. 

           Informace 
 
4. Rozhodčí 
04/23 4.1 WA potvrdil uspořádání FINA School pro rozhodčí plavání, které se uskuteční v září 2023 v Plzni. 
 
09/20 4.1 VSP ČSPS žádá všechny kluby, které pořádají jakékoliv soutěže, které jsou zařazené v IS ČSPS, aby do 

soutěže vkládaly i rozhodcovský sbor. Tuto činnost má na starosti vždy zpracovatel výsledků, který 
rozhodcovský sbor nahraje spolu s výsledky na IS ČSPS (sestavu rozhodčích doplnit přímo do IS vzhledem 
k evidenci rozhodčích, nenahrát pouze PDF soubor). 

           Informace 
5. Přestupy 
 
6. Metodika (Trenérsko-metodická komise) 
05/23 6.1  VSP stanovil termín a místo pro uspořádání celosvazového trenérského semináře 2023 – termín 

semináře bude 16. – 17. 9. 2023. V pátek 15. 9. proběhnou oponentury SCM, SG, SpS, v sobotu a 
v neděli proběhnou přednášky a workshop. Rezervaci místa a organizační záležitosti ohledně 
semináře zajistí T. Brtník. Úkol pro TMK – sestavit program, zajistit přednášející. 

 
05/23 6.2 LODM – VSP rozhodl, že plavání bude i nadále probíhat pouze 2,5 dne. Nově budou soutěžit pouze 

dva ročníky plavců (nebude nejmladší ročník), naopak v rámci plaveckého programu nově bude 
paraplavání. Úkol pro TMK sestavit program disciplín a nominační kritéria (omezení počtu disciplín 
na jednoho plavce, počet startujících za kraj v disciplínách atd.). 

      Trvá 
 
7. Různé 
05/23 7.1 VSP žádá doplnit do IS ČSPS možnost zapsat získání trenérské licence IV. třídy. 
           Trvá 
 
10/18 7.3 VSP pověřil p. Adamce projednáním možnosti zřídit klubové emailové účtu s adresami klubů, např. 

sluh@czechswimming.cz, pro jednoznačnou komunikaci mezi vedením ČSPS, VSP a kluby. Dosavadní praxe 
vázaná na jména konkrétních osob se v některých případech jeví nefunkční (lidé se mění). 
   Zodpovídá: Adamec – splněno 

 V případě zájmu klubů, mohou tyto zažádat o vytvoření nového klubového účtu na adresu 
petr.adamec@czechswimming.cz o jeho vytvoření.  

     Informace 
 
B) Úkoly ze schůze ze dne 22. 5. 2023 
 
2. Reprezentace, SCM, SpS 
06/23 2.1 VSP schválil nominaci na V4 Hopes 20. – 21. 5. 2023 Gliwice (POL). 
 Junioři: Hübscher, Morávek, Vaculík, Švaňhal, Jurčík, Herink, Mitka, Danilevič, Selingr, Foltýn, Kopecký, 

Synek. 
 Juniorky: Cejpková, Preislerová, Škripko, Netrefová, Grusová, Škrabalová, Landová, Zimová, Kopáčová, 



Zápis č. 06/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

22.5.2023 
 

Karanská, Škopová, Baláčová. 
Realizační tým: Kohut, Eckert, Luhový, Formánková, Blechová, Semera 

 
06/23 2.2 VSP schválil nominaci U21 na MZ Sette Colli v Římě (ITA) v termínu 23. – 25. 4. 2023. 
  Plavci:  Netrh Vojtěch, Luňák Sebastian, Judickij Michal, Bursa Jakub, Jandíková Natálie, 
   Čejka Jan (sparing – plná spoluúčast), 
  Real. tým: Vavrečka Dominik 
 
06/23 2.3  VSP schválil přejmenování RD U21 na RD U22 v návaznosti na posun kategorií. 
 
 
 
06/23 2.4  VSP pověřil předsedu sekce, aby na VV ČSPS předložil návrh pro sjednocení financování dle 

kalendářního roku s projekty všech reprezentačních družstev, SCM a oponentur SpS tak, aby 
všechny tyto složky byly také termínově ukotveny od ledna do prosince, nikoliv dle školního roku 
od září do srpna.  

 
 
3. Soutěže, STK 
06/23 3.1 VSP schválil žádost sekce dálkového plavání, aby se ve statistice uznávaly mezičasy na 800 VZ a 

1500 VZ z dálkoplaveckých závodů na 5 km konaných na 50metrovém bazénu při použití 
elektronické či poloautomatické časomíry.  

 
06/23 3.2 VSP se začal zabývat možnostmi omezení startů na MČR juniorů a seniorů. Paralelně s tímto 

tématem se začal zabývat též problematikou účelového odhlašování závodníků, již jsou přihlášeni 
na vícero závodů v jednom termínu. 

 
06/23 3.3 VSP se zabýval problematikou neuhrazených faktur pořadatelskému klubu.  
 
06/23 3.4 VSP řešil problematiku zahraničních plavců registrovaných v českých klubech a započítávání 

výsledků českých plavců zaplavaných v zahraničí. 
 
06/23 3.5 VSP řešil problematiku započítávání prvního úseku z mixových štafet z pohledu kategorie masters.  

VSP bude hledat ve spolupráci s IT řešení, jak to nastavit v IS ČSPS při přihlašování na soutěže. 
 
06/23 3.6 VSP žádá všechny kluby, které se zúčastňují zahraničních závodů, aby administrátorovi výsledků 

v IS ČSPS zasílaly výhradně výsledky v souboru LENEX, v případě, kdy výsledky dané soutěže nejsou 
zpracované v LENEX, aby zaslaly výpis výsledků ze zahraničních závodů v excelovém formátu dle 
požadavků, včetně odkazu na link na oficiální výsledky. VSP zároveň žádá administrátora výsledků, 
aby zkontroloval, zda byly dané výsledky skutečně zaplavané za český klub. 

 
06/23 3.7 VSP děkuje pořadatelskému klubu SCPAP za bezproblémové uspořádaní 2. kola Českého poháru 

2023.  
 
06/23 3.8 VSP schválil propozice LODM 2024 předložené TMK (příloha zápisu VSP) 
 
 
 
 
 



Zápis č. 06/23 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS 

22.5.2023 
 
4. Rozhodčí 
 
5. Přestupy  a hostování 
06/23 5.1 Procházková Jolana (2008) SkpKB – KomBr  přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 Horká Eliška (2008) SkpKB – KomBr  přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 Hlávka Roman (2008) SkpKB – KomBr  přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 Tkaný Šimon (2008) SkpKB – KomBr  přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 Hrubanová Nela (2008) SkpKB – KomBr  přestup schválen bez odstupného (dohoda) 
 
6. Metodika (Trenérsko-metodická komise) 
06/23 6.1  Trenérsko metodická komise na svém zasedání v Pardubicích projednala:  
 – Konání semináře VSP 16.–17.9. v Brně. Vytváříme program a oslovujeme přednášející. 

– Oponentury SpS, SCM a SG se budou konat v pátek před seminářem 15.9. v Brně. 
– TMK se zabývala zjednodušením ETD Yarmill. 
– TMK pracuje na programu ODM 2024. 
– TMK dál rozšiřuje databázi vzdělávacích materiálů dostupných na stránkách metodické komise. 

 
7. Různé 
 
Zapsal: Martin Kratochvíl 
Schválil: Petr Adamec 
 


